



**Secretaria Municipal de
Assistência Social**
Cruz Machado- PR

000022

62	Recado auto adesivo	UND	40
63	Pranchetas	UND	5
64	Tecido em algodão	MT	12
65	Tesoura	UND	10
66	Tinta Spray	UND	5
67	Tinta guache	UND	20
68	Tinta relevo	UND	30
69	Tinta para tecido	UND	72
70	Tinta PVA	UND	45
71	Tinta facial	UND	5
72	Bolsa escolar tipo sacola de feira	UND	4
73	Caneta preta	CX	20
74	Caneta vermelha	CX	10
75	Envelope de convite	UND	500
76	Fita adesiva crepe	UND	20
77	Grampos para grampeador de parede	UND	5
78	Grampeador de parede	UND	2
79	Lápis grafite	CX	2
80	Pasta em cartão	UND	500
81	Bloco cubo Papel Lembrete	UND	10
82	Barbante	UND	2
83	Prendedor de papel 32mm	CX	20
84	Prendedor de papel 51mm	CX	20
85	Extrator de grampos	UND	15
86	Alfinete	CX	2
87	Caneta trilux azul	CX	1
88	Pasta com elástico 32mm	UND	30



**Secretaria Municipal de
Assistência Social**
Cruz Machado- PR

000023

89	Pasta com elástico 48mm	UND	30
90	Pasta com elástico 55mm	UND	30
91	Fita adesiva crepe	rolo	30
92	Pilha palito AA	UND	10
93	Pilha alcalina AA	UND	20
94	Tesoura domestica	UND	10
95	Caixas organizadoras	UND	24

OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA NA SOLICITAÇÃO DO BETHA (EM ANEXO)

2. JUSTIFICATIVA DA COMPRA/CONTRATAÇÃO

Vimos através desta, solicitar a aquisição dos itens acima discriminados, sendo estes, Materiais de expediente para o **CENTRO DE ATIVIDADES, CRAS, SMAS, Cadastro Único e Conselho Tutelar.**

3. LOCAL E HORÁRIOS DE UTILIZAÇÃO DO BEM/SERVIÇO (local de entrega)

Conforme AF

4. PERÍODO OU DATA DE UTILIZAÇÃO (prazos de entrega integral ou parceladas)

PREVISÃO: 12 meses

5. NECESSIDADE DE AMOSTRAS? SIM () NÃO (x)

6. QUEM RESPONDE PELOS ESCLARECIMENTOS QUE POSSAM SURGIR APÓS OU DURANTE O CERTAME?

FABIANA/JULIANA
Telefone: 3554-1752

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER UTILIZADA E A FORMA DE PAGAMENTO

Proj. Ativ.: 2.082 Dot: 193
Proj. Ativ.: 2.034 Dot: 232
Proj. Ativ.: 2.035 Dot: 218
Proj. Ativ.: 2.079 Dot: 235
Proj. Ativ.: 2.053 Dot: 240



**Secretaria Municipal de
Assistência Social**
Cruz Machado- PR

Proj. Ativ.: 2.036 Dot: 223

000024

8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

**9. DOCUMENTOS QUE JULGA IMPORTANTE PARA COMPROVAÇÃO DE
COMPETÊNCIA TANTO NA AQUISIÇÃO DE BENS QUANTO PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS**

10. RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO E CONFERÊNCIA DOS MATERIAIS?

Nome: HELEN/SUELI/ EUGENIA/SIDINÉIA/FABIANA/SUSANE/ATENÉIA
Telefone: 3554-1093 ou 3554-1752

Responsável pela Solicitação e pela Secretaria:

Nome: JULIANA SEMBAY
Cargo: GESTORA
CPF: 045.799.729-02

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Juliana Sembay', written over a horizontal line.

Juliana Sembay

Secretária Municipal de Assistência Social

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 128/2017

Data: 30/01/2017

Nr. por Centro de Custo: 14

Folha: 1/7

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

000025

SOLICITANTE:

Centro de Custo:	234 - HOSPITAL MUNICIPAL SANTA TEREZINHA	Código da Dotação :	
Órgão:	4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		04.01.2.014.3.3.90.30.16.00.00.00 (117/2017)
Unidade:	1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
Nome do Solicitante:	Adriana K. Mackowiak		
Local de Entrega:	HOSPITAL MUNICIPAL STA TEREZINHA - AV. PRES. GETÚLIO VARGAS		
Destinação:	Venho através desta, solicitar a aquisição dos itens abaixo relacionados, os quais serão utilizados no Hospital Municipal Santa Terezinha, Centro de Saúde e Postos da linha Santana e Linha Vitória.	Identificação:	

Observações:

ITENS SOLICITADOS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	OK-60	UN	AGENDA DIARIA PARA ANOTAÇÕES ANO 2018 (05-03-2599)	0,0000	0,00
2	OK-15	UN	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA C/100 UND (05-03-1135)	0,0000	0,00
3	OK-20	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 (05-03-4301)	0,0000	0,00
4	OK-3	CX	APONTADOR COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, FABRICAÇÃO NACIONAL CX C/12und (05-02-0785)	0,0000	0,00
5	OK-300	PCT	BALÃO BEXIGAS Nº7 VARIAS CORES (05-03-4457)	0,0000	0,00
6	OK-20	UN	BALAO N 7 NA COR AZUL. PACOTE COM 50 UNIDADES (05-02-1475)	0,0000	0,00
7	OK-20	PCT	BEXIGA ROSA CLARO E ROSA CLARO PCT C/50UNDS 7" - DIVIDIDOS PROPORCIONALMENTE (05-02-0550)	0,0000	0,00
8	OK-50	UN	COLA EM BASTÃO C/40 GR (05-03-0120)	0,0000	0,00
9	OK-150	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONE FINA (05-03-2412)	0,0000	0,00
10	OK-100	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONE GROSSA (05-03-2411)	0,0000	0,00
11	OK-100	KIT	BLOCO AUTO ADESIVO REPOSICIONÁVEL 38MM X 50MM AMARELO, ROSA, VERDE E LARANJA. KIT DE 4 BLOCOS C/50 FOLHAS CADA. (05-03-4458)	0,0000	0,00
12	OK-4	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº40 CX C/ 40 UNIDADES (05-03-2123)	0,0000	0,00
13	OK-100	UN	CADERNO 1 MATERIA COM 96 FOLHAS FORMATO 200MM X	0,0000	0,00

Adriana K. Mackowiak
CPF: 042.428.359-06

Solicitante: Adriana K. Mackowiak:.....

Cruz Machado, 30 de Janeiro de 2017.

Responsável pelo Setor Compras

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 128/2017

Data: 30/01/2017

Nr. por Centro de Custo: 14

Folha: 2/7

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

000026

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			275MM, CAPA DURA, ESPIRAL. (05-02-1447)		
14	OK-100	UN	CADERNO DE 10 MATERIAS CAPA DURA FORMATO 200MM X 275MM (05-02-1449)	0,0000	0,00
15	50	UN	CADERNO ESPIRAL, DE LINGUAGEM, CAPA DURA, 96 FOLHAS (05-02-0896)	0,0000	0,00
16	OK 25	UN	CALCULADORA 12 DIGITOS FORMATO MINIMO 134X105MM, FABRICAÇÃO NACIONAL, GARANTIA DE FABRICA - VISOR MOVEL, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, ALIMENTAÇÃO À BATERIA E ENERGIA SOLAR (05-03-1506)	0,0000	0,00
17	OK-100	UN	CAIXA TRIPLA FIXA FUMÊ PARA CORRESPONDÊNCIA (05-02-1450)	0,0000	0,00
18	OK-30	CAX	CANETA DESTACA TEXTO, PROPORCIONAL NAS CORES: AMARELA, AZUL, ROSA E VERDE.CAIXA COM 12 UNIDADES. (05-03-3012)	0,0000	0,00
19	OK-50	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - BOA QUALIDADE - FABRICAÇÃO NACIONAL CAIXA COM 50 UNIDADES (05-03-1564)	0,0000	0,00
20	OK 20	CX	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHO - PONTA MEDIA CAIXA COM 50 (05-03-2128)	0,0000	0,00
21	OK-20	CX	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA PONTA FINA, FABRICAÇÃO NACIONAL, CX C/50und (05-03-2859)	0,0000	0,00
22	OK 30	CX	CANETA HIDROCORES CAIXA COM 12 UNIDADES. NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL. (05-03-4460)	0,0000	0,00
23	OK-300	UN	CARTOLINAS: VERDE, AMARELA, AZUL, BRANCA E ROSA, SENDO 10 UNIDADES DE CADA COR (05-03-3165)	0,0000	0,00
24	OK-100	CX	CLIPS N°2 CAIXA COM 100 UNIDADES (05-03-0587)	0,0000	0,00
25	OK-100	CAX	CLIPS No 04, CAIXA COM 100 UNIDADES (05-03-0071)	0,0000	0,00
26	OK-30	CX	Clips galvanizado nº 08, cx c/ 100 (05-03-0820)	0,0000	0,00
27	OK-50	CX	Clips galvanizado nº 06, cx c/ 100 (05-03-0407)	0,0000	0,00
28	OK-3	CX	COLA BRANCA ESCOLAR SEM CHEIRO, LAVAVEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, TUBO C/ 110gr, CX C/12und (05-03-3013)	0,0000	0,00
29	OK-100	UN	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML (05-03-4467)	0,0000	0,00
30	OK-50	CX	ENVELOPE 176MM X 250MM COR AMARELO (05-03-4469)	0,0000	0,00

Solicitante: Adriana K. Mackowiak:.....

Cruz Machado, 30 de Janeiro de 2017.

Responsável pelo Setor Compras

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 128/2017

Data: 30/01/2017

Nr. por Centro de Custo: 14

Folha: 3/7

[] Execução de Serviço

[] Execução de Obra

[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS 000027

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
31	OK 10	CX	ENVELOPE 260MM X 250MM CAIXA COM 250 UNIDADES (05-03-4468)	0,0000	0,00
32	OK 5	CAX	ENVELOPE COR AMARELO OURO, MEDINDO 37 X 47 CM. CAIXA COM 100 UNIDADES. (05-03-1034)	0,0000	0,00
33	OK 10	CX	ENVELOPE TIPO SACO AMARELO 40 X 40 CX C/250 (05-03-0293)	0,0000	0,00
35	OK 15	CX	Etiqueta INK JET Laser A4, com 65 etiquetas autoadesivas com dimensões (por unidade) de 38,2 x 21,2 mm. caixa com 100 folhas (05-03-1085)	0,0000	0,00
36	OK 15	UN	EXTRATOR DE GRAMPO (05-03-0191)	0,0000	0,00
37	OK 300	UN	FITA ADESIVA BRANCA CREPE USOGERAL 16MM X 50M (05-03-4496)	0,0000	0,00
38	OK 100	UN	LIVRO ATA CAPA PRETA - SEM MARGEM UNIDADE COM 100 FLS (05-03-4123)	0,0000	0,00
39	OK 6	UN	DISPENSADOR DE FITA GRANDE (05-03-4658)	0,0000	0,00
40	OK 10	PCT	ETIQUETA BRANCA 25,4 X 101,6MM. PACOTE COM 100 UNIDADES. (05-03-1244)	0,0000	0,00
41	OK 150	UN	FITA ADESIVA 48X50 TRANSPARENTE (05-03-0130)	0,0000	0,00
42	OK 50	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 10M (05-03-4474)	0,0000	0,00
43	OK 500	UN	EVA - FOLHA 600 X 400 MM - PROPORCIONAL NAS CORES: - VERMELHA - AZUL ESCURO - AMARELA - ROSA CLARO - ROSA ESCURO - LILÁS - LARANJA - MARROM - VERDE LIMÃO - VERDE CLARO - VERDE ESCURO - TEXTURA LISA E HOMOGENEA (05-02-1467)	0,0000	0,00
44	OK 50	UN	DVD VIRGEM RW (05-03-1548)	0,0000	0,00
45	OK 1	PCT	ELASTICO 1KG LATEX ESPECIAL AMARELO N°18 (05-03-2646)	0,0000	0,00
46	OK 15	UN	GRAMPEADOR 26/6 COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25 FOLHAS (05-03-4374)	0,0000	0,00
47	OK 30	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES. (05-03-4156)	0,0000	0,00
48	OK 10	UN	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 28/8 (05-03-4476)	0,0000	0,00
49	OK 20	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 28/8 GALVANIZADO CAIXA C/	0,0000	0,00

Solicitante: Adriana K. Mackowiak:.....

Cruz Machado, 30 de Janeiro de 2017.

Responsável pelo Setor Compras

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 128/2017

Data: 30/01/2017

Nr. por Centro de Custo: 14

Folha: 4/7

- [] Execução de Serviço
[] Execução de Obra
[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS **000028**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			5000 UNIDADE (05-03-4477)		
50	OK-10	UN	LAPIS DE COR C/12 CORES FABRICAÇÃO NACIONAL (05-02-1207)	0,0000	0,00
51	OK-6	CX	LÁPIS PRETO N.2 S/BORRACHA HB2 EVOLUTION REDONDO CX 72 UN. CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: MAIS DURÁVEL: GRAFITE ULTRA-RESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, MAIS SEGURO PARA CRIANÇAS: NÃO LASCA, CORPO REDONDO E GRAFITE HB#2 (05-03-2160)	0,0000	0,00
52	OK-20	CX	ENVELOPE AMARELO OURO 31 X 41 CM. CAIXA C/ 100 UNIDADES. (05-03-3138)	0,0000	0,00
53	OK-6	UN	MASSINHA DE MODELAR COM 6 UNIDADE (05-02-1453)	0,0000	0,00
54	OK-10	UN	MOLHA DE DEDO 12GR INDICADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA, CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO, DIFICULTA A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTERIAS, NÃO TOXICO (05-03-1976)	0,0000	0,00
55	OK-10	UN	ORGANIZADOR DE MESA PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE EM METAL, POSSUI 8 ESPAÇOS, COR PRETO, BASE GIRATÓRIA, DIMENSÕES: 15,1 CM X 11,1 CM. (05-03-2096)	0,0000	0,00
56	OK-10	CX	PAPEL CARBONO A4 210X297MM COR AZUL COM 100 FOLHAS (05-02-1455)	0,0000	0,00
57	OK-10	ROLO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO MED 46 CM X 25 M (05-03-0495)	0,0000	0,00
58	OK-10	CX	PAPEL VERGE COR BRANCA 180G/M2 210X297 CX 50 FOLHAS (05-02-0357)	0,0000	0,00
59	OK-100	UN	Pasta arquivo tipo caixa (para arquivo morto, em papelão), med. 250x355x135mm . (05-03-4007)	0,0000	0,00
60	OK-10	PCT	PAPEL SULFITE AZUL PCT C/100 FOLHAS (05-02-0278)	0,0000	0,00
61	OK-10	UN	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 NA COR ROSA C/100 FOLHAS (05-03-2028)	0,0000	0,00
62	OK-5	UN	PERFURADOR DE PAPEL, COM 02 FUROS, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS (05-03-3234)	0,0000	0,00
63	OK-50	UN	REGUA 30CM EM ACRILICO (05-03-1974)	0,0000	0,00
64	OK-20	UN	TESOURA DE USO GERAL, COM LAMINA DE CORTE DE 8	0,0000	0,00

Solicitante: Adriana K. Mackowiak:.....

Cruz Machado, 30 de Janeiro de 2017.

Responsável pelo Setor Compras

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.638/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 128/2017

Data: 30/01/2017

Nr. por Centro de Custo: 14

Folha: 5/7

- [] Execução de Serviço
[] Execução de Obra
[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS 000029

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			POLEGADAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL (05-02-0871)		
65	OK-2	ROLO	TNT EM ROLO MEDINDO 1M X 20M NA COR ROSA. (05-03-3310)	0,0000	0,00
66	OK-2	ROLO	TNT, ROLO MEDINDO 1M X 20M, NA COR AZUL ROYAL (05-03-3309)	0,0000	0,00
67	OK-10	UN	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETA, EMBALAGEM COM 40 ML (05-03-2262)	0,0000	0,00
68	OK-5	UN	TINTA GUACHE - NAO TOXICA SOLUVEL EM AGUA POTE C/ 250 ML NAS CORES BRANCA, VERDE-POLHA, VERDE BANDEIRA, AZUL TURQUESA, AZUL CELESTE, ROSA E VIOLETA, AMARELA, LARANJA, MARRON, PRETA E VERMELHO FOGO DIVIDIDOS IGUALMENTE (05-02-0255)	0,0000	0,00
69	OK-50	PCT	SACO PIPOCA PAPEL BRANCO N° 4, MEDINDO 25 X 11X 4 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. (03-04-1282)	0,0000	0,00
70	OK-5	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE, BIVOLT, UTILIZA REPIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO (05-03-3932)	0,0000	0,00
71	OK-15	UN	ESTILETE LARGO, COM TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE 18 MILÍMETROS EM AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA (27-02-9956)	0,0000	0,00
72	OK-3	UN	QUADRO BRANCO MAGNETICO 120X180CM - SUPORTE P/ APAGADOR DESLIZANTE E REMOVIVEL. CONFECCIONADO EM FORMICA, COM MOLDURA E SUPORTE P/ APAGADOR EM ALUMINIO (05-03-4497)	0,0000	0,00
73	OK-5	UN	AGENDA TELEFONICA (05-03-0201)	0,0000	0,00
74	OK-2	UN	PAPEL CONTACT PRETO (05-03-0935)	0,0000	0,00
75	OK-20	CX	PERCEVEJOS COLORIDOS. CAIXA COM 100 UNIDADES. (05-03-4487)	0,0000	0,00
76	OK-400	UN	PILHA ALCALINA AA 1.5 V. FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES CADA. (05-03-3157)	0,0000	0,00
77	OK-300	UN	PILHA TIPO PALITO, AAA, FABRICAÇÃO NACIONAL, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. (05-03-1938)	0,0000	0,00
78	OK-30	UNI	PILHA, TAMANHO MÉDIO, COM 1,5 V, PACOTE COM 02 UNIDADES (05-03-3478)	0,0000	0,00
79	OK-15	CX	GRAFITE PARA LAPISEIRA N° 0.5 (05-03-2546)	0,0000	0,00

Solicitante: Adriana K. Mackowiak:.....

Cruz Machado, 30 de Janeiro de 2017.

Responsável pelo Setor Compras

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 128/2017

Data: 30/01/2017

Nr. por Centro de Custo: 14

Folha: 6/7

- [] Execução de Serviço
[] Execução de Obra
[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

000030

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
80	ok 30	UN	BATERIA PARA MONITORES DE GLICEMIA. BLISTER COM 2 UNIDADES. (27-02-9507)	0,0000	0,00
81	ok 30	UN	PRANCHETA EM ACRILICO TAMANHO 23 X 33CM (05-02-0620)	0,0000	0,00
82	ok 15	CX	PAPEL BOBINA PARA AUTOMAÇÃO 57MM X 40M TERMICO COM 30 UNIDADE (05-02-1454)	0,0000	0,00
83	10	UN	PAPEL FAX TERMICO, BOBINA DE 30M X 216MM (05-03-4479)	0,0000	0,00
84	ok 30	UN	PASTA CATALOGO C/100 ENVELOPES. COM OFICIO PP 0,8MM. (05-03-0434)	0,0000	0,00
85	ok 80	UN	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA EM POLIPROPILENO 245X335X40MM ESPESURRA 0,50MM TRANSPARENTE (05-03-1967)	0,0000	0,00
86	ok 100	UN	PASTA C/ ABA ELASTICA PLASTICA EM POLIPROPILENO TAM. OFICIO CORES DIVERSAS (05-03-2343)	0,0000	0,00
87	ok 20	UN	PASTA ESCOLAR SANFONADA - 12 DIVISÕES (05-03-2912)	0,0000	0,00
88	ok 5	CX	PASTA SUSPensa MARMORIZADA CX C/ 50 UNID Características: Ideal para organizar papéis e documentos em seu escritório. Feita em cartão marmorizado Dello Hastes plásticas 6 posições para visor e etiqueta Embalagem Contém 50 unidades lvisor Etiqueta branca (05-03-1649)	0,0000	0,00
89	ok 60	UN	PASTA LOMBADA LARGA DE 75 MM, FERRAGEM DE ALAVANCA, COM CALÇADOR, RADOS, ÓCULOS E PORTA-ETIQUETAS. DISPONÍVEL EM VÁRIAS CORES. TAMANHO: 320 X 75MM. (05-04-0015)	0,0000	0,00
90	ok 10	CX	PINCEL ATOMICO 1100P CX C/12UNID. PROPORCIONAL NAS CORES VERMELHO, AZUL,VERDE E PRETO. (05-03-2480)	0,0000	0,00
91	ok 5	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE, UNIDADE, BIVOLT, 10 WATTS, PARA BASTÃO DE COLA GROSSO (05-02-0869)	0,0000	0,00
92	ok 10	UN	CANETA PARA TECIDO, COR PRETA (05-03-3978)	0,0000	0,00
93	ok 10	UN	CANETA PARA TECIDO, COR VERMELHA (05-03-3979)	0,0000	0,00
94	ok 20	UN	MARCADOR AZUL PARA QUADRO BRANCO (05-03-1624)	0,0000	0,00
95	ok 10	UN	CANETA PARA TECIDO COR AZUL (05-03-4679)	0,0000	0,00
96	ok 100	CX	PAPEL SULFITE A4 210X297MM ULTRA BRANCO GRAMATURA	0,0000	0,00

Solicitante: Adriana K. Mackowiak:.....

Cruz Machado, 30 de Janeiro de 2017.

Responsável pelo Setor Compras

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 128/2017

Data: 30/01/2017

Nr. por Centro de Custo: 14

Folha: 7/7

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

000031

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			75G/M2, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE, RESMA C/500FL CX C/10 RESMA, FABRICAÇÃO NACIONAL. (05-03-1964)		
97	OK 2	UN	TINTA PARA TECIDO 37 ML, NAS CORES AZUK MARINHO, PRETO, VERDE, VERMELHO, BRANCO, VINHO. 5 UNIDADES DE CADA COR. (07-05-0166)	0,0000	0,00
98	12	UN	CADEIRA GIRATÓRIA EM COURO SINTÉTICO, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO E ALTURA - APOIO PARA OS BRAÇOS. COR PRETA - DIMENSÕES: 109 X 51 X 52CM. (05-03-4288)	0,0000	0,00
99	15	UN	CADEIRA GIRATÓRIA EM COURO SINTÉTICO, COM RODINHAS, COR PRETA (05-03-1744)	0,0000	0,00
100	OK 50	MLH	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, MEDINDO 30x40cm (05-11-0075)	0,0000	0,00
101	SP	PCT	SACO PIPOCA PAPEL BRANCO N° 4, MEDINDO 25 X 11X 4 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. (03-04-1282)	0,0000	0,00
102	3	PCT	CINTA PLÁSTICA ABRAÇADEIRA 20 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. (27-20-8231)	0,0000	0,00
				Preço Total:	0,00

Solicitante: Adriana K. Mackowiak:.....

Cruz Machado, 30 de Janeiro de 2017.

Responsável pelo Setor Compras



CRUZ MACHADO - PR

Estado do Paraná

Prefeitura Municipal de Cruz Machado

Departamento Municipal de Cultura

Av: Avenida Vitória

Bairro: Centro

Cidade: Cruz Machado

Telefone: (42) 3554-1222 E-mail: cmcultural@hotmail.com

000032

Solicitação nº06/2017

Data:
25/01/2017

Rubrica

PEDIDO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E/OU SERVIÇO

Unidade solicitante	Secretaria Municipal de Educação	
Departamento solicitante	Departamento Municipal de Cultura	
Responsável pela solicitação	Giovani Sci bor	
E-mail	cmcultural@hotmail.com	
Telefone	(42) 3554-1222 Ramal - 224	
Data	25/01/2017	
Material	X	CONSUMO
		PERMANENTE
SERVIÇO		TEMPORÁRIO
		CONTÍNUO

1. OBJETO

Item	Descrição dos itens com especificações	Qty.	Un.	Valor estimado unidade	Valor estimado total
01	Bastão de cola quente transparente para pistola grande;	300	Unidades		
02	Betume para artesanato, pote com 60ml;	10	Unidades		
03	Bexiga palito, pacote com 25 unidades cada e com cores variadas;	50	Pacotes		
04	Caneta Esferográfica Trilux 1.0mm, cor Azul, similar (Faber-Castell);	50	Unidades		
05	Caneta hidrográfica para artesanato, ponta fina, cor preta, 0,4mm;	20	Unidades		
06	Cola branca 110g lavável, similar a (Tenaz)	30	Unidade		
07	Corretivo líquido a base de água, lavável, não tóxico e inodoro, c/18 ml;	10	Unidades		
08	Estilete Profissional 18mm auto-retratil, com cartucho de aço inoxidável anticorrosivo, trava da lamina para maior segurança, cabo revestido em borracha, assessório para quebrar as secções das lâminas;	10	Unidade		
09	Fita adesiva crepe 4mm X 50m;	25	Unidades		

10	Fita adesiva transparente 48mm X 50m;	25	Unidade		
11	Fita dupla face 19mm x 30 m;	25	Unidades		
12	Kit para pintura facial com 10 cores, não toxica, potes com 4 gramas cada;	05	Unidades		
13	Papel etiqueta A4, uma etiqueta por folha, caixa com 100 folhas;	10	Caixas		000033
14	Papel fotográfico A3, gramatura 180, pacote com 20 folhas;	20	Pacotes		
15	Papel fotográfico A4, gramatura 180, caixa com 50 folhas;	10	Caixas		
16	Papel para decoupage, com estampas variadas, folha de 49 X 34,3 cm;	50	Unidades		
17	Papel Sulfite A1 594 x 841 mm 75g/m ² pacote com 100 folhas;	10	Pacotes		
18	Papel verge A4, gramatura 90, cor branco, caixa com 50 folhas;	10	Caixas		
19	Pigmento corante liquido, alto poder de tingimento, a base de água, bisnaga com 50 ml, distribuído igualmente nas cores amarelo, laranja, marrom, verde, violeta, azul, ocre, preto, vermelho.	90	Unidades		
20	Pilha alcalina AAA, cartela com 16 unidades;	05	Cartelas		
21	Pilha alcalina pequena AA, cartela com 4 unidades;	20	Cartelas		
22	Pincel para artesanato chanfrado, cabo em madeira na cor creme, virola em alumínio, cerdas sintéticas, nº 12 (similar CONDOR)	15	Unidades		
23	Pincel para artesanato, em pelo sintético, cabo em madeira na cor creme, virola em alumínio, nº 00 (similar CONDOR)	15	Unidades		
24	Pincel para artesanato, em pelo sintético, cabo em madeira na cor creme, virola em alumínio, Pincel nº 12 (similar CONDOR)	15	Unidades		
25	Pincel para artesanato, em pelo sintético, cabo em madeira na cor creme, virola em alumínio, Pincel nº 20 (similar CONDOR)	15	Unidades		
26	Pincel para quadro branco c/4 canetas (sendo 2 pretas/ 1 vermelha / 1 azul);	05	Unidades		
27	Pistola aplicado de cola quente profissional, 80w, bivolt, para bastão de cola de 11 a 12 mm, peso 358 gramas, cor da pistola azul;	04	Unidades		

28	Primer para metais pet e vidros, base de água, pote com 100 ml;	20	Unidades		
29	Régua em poliestireno 30 cm cristal, pacote com 1 unidade;	10	Unidades		
30	Stencil plástico para artesanato, folhas de 10X30cm, modelos variados;	30	Unidades		000034
31	Tesoura uso geral, 17,7 cm, lamina em aço inox 7, cabo em polipropileno, dimensões C:275mm X L: 105 mm, tamanho: 13 mm, similar a (Tramontina);	10	Unidade		
32	Tinta para carimbo, 40 ml, preta;	02	Unidades		
33	Tinta PVA para artesanato, pote com 100 ml, distribuído igualmente nas cores, cinza lunar, marfim, areia, amarelo limão, laranja, rosa bebê, rosa escuro, vermelho vivo, cereja, vinho, violeta, turquesa, verde maçã, verde folha, chocolate, verde oliva;	48	Unidades		
34	Verniz craquelê, pote com 100 ml;	30	Unidades		

2. JUSTIFICATIVA DA COMPRA/CONTRATAÇÃO

A solicitação dos materiais justifica-se pela necessidade manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Cultura, Biblioteca Municipal Helena Kolody, Cadastro de Livros e impressão de carteirinhas de usuários.

3. LOCAL E HORÁRIO DE UTILIZAÇÃO DO BEM/SERVIÇO

A entrega dos materiais deve ser feita no Departamento Municipal de Cultura de Cruz Machado, situado a Avenida Vitória, nº129, anexo a Biblioteca Municipal Helena Kolody. No horário das 8:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas.

4. PERÍODO OU DATA DE UTILIZAÇÃO

Período de utilização de 06 (seis) meses;

5. NECESSIDADE DE AMOSTRA?

() Sim (X) Não

Quais
itens: _____

6. QUEM RESPONDE PELOS ESCLARECIMENTOS QUE POSSAM SURGIR APÓS OU DURANTE O CERTAME.

Nome: Giovani Scibor
Telefone: (42) 3554-1222
E-mail: cmcultural@hotmail.com

000035

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER UTILIZADA E A FORMA DE PAGAMENTO

Dotação nº 2032 Unidade: 339
Promoções Culturais

8. OBRIGAÇÃO DA CONTRATANTE E CONTRATADA

A obrigação da contratada se refere a entrega dos materiais nos prazos estabelecidos por este Departamento, bem como certificar a qualidade dos mesmos.

9. DOCUMENTOS QUE JULGUE IMPORTANTE PARA COMPROVAÇÃO DE COMPETÊNCIA TANTO NA AQUISIÇÃO DE BENS QUANTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

10 RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO E CONFERENCIA DOS MATERIAIS

Nome: Giovani Scibor
Telefone: (42) 3554-1222
CPF: 052.122.619-88

000036


PEDIDO PARA COTAÇÃO DE PREÇO**Roberto bona Cia Ltda (Casa das Rendas)**

Item	Descrição dos itens com especificações	Qty.	Un.	Valor estimado unidade	Valor estimado total
01	Bastão de cola quente transparente para pistola grande;	300	Unidades	1,00	300,00
02	Betume para artesanato, pote com 60ml; 100ml	10	Unidades	6,25	62,50
03	Bexiga palito, pacote com 25 unidades cada e com cores variadas;	50	Pacotes		
04	Caneta Esferográfica Trilux 1.0mm, cor Azul, similar (Faber-Castell);	50	Unidades		
05	Caneta hidrográfica para artesanato, ponta fina, cor preta, 0,4mm;	20	Unidades		
06	Cola branca 110g lavável, similar a (Tenaz)	30	Unidade	10,00	300,00
07	Corretivo líquido a base de água, lavável, não tóxico e inodoro, c/18 ml;	10	Unidades		
08	Estilete Profissional 18mm auto-retratil, com cartucho de aço inoxidável anticorrosivo, trava da lamina para maior segurança, cabo revestido em borracha, assessorio para quebrar as secções das lâminas;	10	Unidade	3,50	35,00
09	Fita adesiva crepe 4mm X 50m;	25	Unidades		
10	Fita adesiva transparente 48mm X 50m;	25			
11	Fita dupla face 19mm x 30 m;	25	Unidades		
12	Kit para pintura facial com 10 cores, não toxica, potes com 4 gramas cada;	05	Unidades		
13	Papel etiqueta A4, uma etiqueta por folha, caixa com 100 folhas;	10	Caixas		
14	Papel fotográfico A3, gramatura 180, pacote com 20 folhas;	20	Pacotes		
15	Papel fotográfico A4, gramatura 180, caixa com 50 folhas;	10	Caixas		

16	Papel para decoupage, com estampas variadas, folha de 49 X 34,3 cm;	50	Unidades	4,25	212,50
17	Papel Sulfite A1 594 x 841 mm 75g/m ² pacote com 100 folhas;	10	Pacotes		
18	Papel verge A4, gramatura 90, cor branco, caixa com 50 folhas;	10	Caixas		
19	Pigmento corante liquido, alto poder de tingimento, a base de água, bisnaga com 50 ml, distribuído igualmente nas cores amarelo, laranja, marrom, verde, violeta, azul, ocre, preto, vermelho.	90	Unidades		000037
20	Pilha alcalina AAA, cartela com 16 unidades;	05	Cartelas		
21	Pilha alcalina pequena AA, cartela com 4 unidades;	20	Cartelas		
22	Pincel para artesanato chanfrado, cabo em madeira na cor creme, virola em alumínio, cerdas sintéticas, nº 12 (similar CONDOR)	15	Unidades	16,75	251,25
23	Pincel para artesanato, em pelo sintético, cabo em madeira na cor creme, virola em alumínio, nº 00 (similar CONDOR)	15	Unidades	5,90	88,50
24	Pincel para artesanato, em pelo sintético, cabo em madeira na cor creme, virola em alumínio, Pincel nº 12 (similar CONDOR)	15	Unidades	10,50	157,50
25	Pincel para artesanato, em pelo sintético, cabo em madeira na cor creme, virola em alumínio, Pincel nº 20 (similar CONDOR)	15	Unidades	19,50	292,50
26	Pincel para quadro branco c/4 canetas (sendo 2 pretas/ 1 vermelha / 1 azul);	05	Unidades		
27	Pistola aplicado de cola quente profissional, 80w, bivolt, para bastão de cola de 11 a 12 mm, peso 358 gramas, cor da pistola azul;	04	Unidades		
28	Primer para metais pet e vidros, base de água, pote com 100 ml;	20	Unidades	12,00	240,00
29	Régua em poliestireno 30 cm cristal, pacote com 1 unidade;	10	Unidades		
30	Stencil plástico para artesanato, folhas de 10X30cm, modelos variados;	30	Unidades	4,85	145,50
31	Tesoura uso geral, 17,7 cm, lamina em aço inox 7, cabo em polipropileno, dimensões C:275mm X L: 105 mm, tamanho: 13 mm, similar a (Tramontina);	10	Unidade	27,50	275,00

32	Tinta para carimbo, 40 ml, preta;	02	Unidades		
33	Tinta PVA para artesanato, pote com 100 ml, distribuído igualmente nas cores, cinza lunar, marfim, areia, amarelo limão, laranja, rosa bebê, rosa escuro, vermelho vivo, cereja, vinho, violeta, turquesa, verde maçã, verde folha, chocolate, verde oliva;	48	Unidades	6,00	288,00
34	Verniz craquelê, pote com 100 ml;	30	Unidades	4,75	142,50

000038



ROBERTO BONA & CIA. LTDA.
 CNEJ: 77.988.808/0001-37
 INSC. EST: 30.180.283-10
 RUA BARÃO DEVALCANTES, 110 - CENTRO
 CEP: 64.000-030 - BOMAS (C/MO) - PE
 Roberto Bona

BOMAS
 CRUZ MACHADO PH

PEDIDO PARA COTAÇÃO DE PREÇO

000039

Item	Descrição dos itens com especificações	Qty.	Un.	Valor estimado unidade	Valor estimado total
01	Bastão de cola quente transparente para pistola grande;	300	Unidades	1,35	405,00
02	Betume para artesanato, pote com 60ml;	10	Unidades	—	—
03	Bexiga palito, pacote com 25 unidades cada e com cores variadas; c/ 50 unid	50	Pacotes c/ uma cor e ml cada pote	8,30	415,00
04	Caneta Esferográfica Trilux 1.0mm, cor Azul, similar (Faber-Castell);	50	Unidades	0,68	34,00
05	Caneta hidrográfica para artesanato, ponta fina, cor preta, 0,4mm;	20	Unidades	2,25	45,00
06	Cola branca 110g lavável, similar a (Tenaz)	30	Unidade	3,50	105,00
07	Corretivo líquido a base de água, lavável, não tóxico e inodoro, c/18 ml;	10	Unidades	1,13	11,30
08	Estilete Profissional 18mm auto-retratil, com cartucho de aço inoxidável anticorrosivo, trava da lamina para maior segurança, cabo revestido em borracha, assessorio para quebrar as secções das lâminas;	10	Unidade		
09	Fita adesiva crepe 4mm X 50m;	25	Unidades		
10	Fita adesiva transparente 48mm X 50m; 45x45		25	2,50	
11	Fita dupla face 19mm x 30 m;	25	Unidades	4,50	112,50
12	Kit para pintura facial com 10 cores, não toxica, potes com 4 gramas cada;	05	Unidades	16,65	83,25
13	Papel etiqueta A4, uma etiqueta por folha, caixa com 100 folhas;	10	Caixas	24,20	242,00
14	Papel fotográfico A3, gramatura 180, pacote com 20 folhas;	20	Pacotes	14,25	285,00
15	Papel fotográfico A4, gramatura 180, caixa com 50 folhas;	10	Caixas	13,40	134,00